12:00:00a
12:00:00a
12:09:18a
12:15:25a
12:40:05a
12:55:29a
01:00:00a
01:00:00a
01:09:49a
01:45:21a
01:54:23a
02:00:00a
02:00:00a
02:11:19a
02:46:36a
02:55:57a
03:00:00a
03:00:00a
03:09:53a
03:35:48a
03:55:57a
04:00:00a
04:00:00a
04:53:48a
05:00:00a
05:00:00a
05:04:42a
05:40:20a
05:50:52a
05:53:52a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:18:24a
06:44:49a
06:54:02a
07:00:00a
07:00:00a
07:09:45a
07:27:28a
08:00:00a
08:00:00a
08:21:54a
08:40:42a
08:54:08a
09:00:00a
09:00:00a
09:13:13a
09:45:21a
09:54:55a
10:00:00a
10:00:00a
10:60:00a
11:00:00a
11:00:00a
11:12:06a
11:44:36a
11:54:28a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p

00:00
09:18
6:07:00
00:40
15:24
00:50
00:00
9:49:00
11:32
09:02
00:50
00:00
11:19:00
11:17
09:21
00:50
00:00
9:53:00
01:55
20:09
00:50
0:00:00
05:48
00:50
00:00
4:42:00
11:38
10:32
03:00
00:50
00:00
10:00
08:24
02:25
09:13
00:50
00:00
09:45
17:43
00:50
00:00
21:54
18:48
13:26
00:50
00:00
13:13
32:08:00
09:34
00:50
0:00:00
12:00
00:50
0:00:00
12:06
08:30
09:52
00:50
00:00
03:00
07:00

domingo, 30 de julio de 2017 12A

Vengan y exaltemos al Sefior

Maria Magdalena

*Puertas Frigias

*La manda, Suite de ballet

Identificacién estacion

domingo, 30 de julio de 2017 1AM

Cuarteto p/saxofones

3ta.Suite p/viola da gamba y bajo cont. (Paris, 1757)
El guarani: gran escena y duetto

Identificacion estacion

domingo, 30 de julio de 2017 2AM

Me siento desfallecer, Dios mio (Adriano en Siria)
Rendering, p/org. (1989-90) (basado en Schubert)
Divertimento p/oboe y cuerdas op.9 Do May.
Identificacion estacion

domingo, 30 de julio de 2017 3AM

3 Sonatas (VII, VIIl y IX) (1773-76)

Espartaco, suite no.1 del Ballet

Concierto p/flauta y org. en Si Bem.May. (c.1760)
Identificacion estacion

domingo, 30 de julio de 2017 4AM

Las Horas del Dia, cantata p/solistas, coro y orq.
Identificacion estacion

domingo, 30 de julio de 2017 5AM

Capricho s/"Un baile de mascaras", p/2 pianos
Sinfonia no.1 op.46 en mi men.

Preludio y danza p/ arménica y orq.

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

domingo, 30 de julio de 2017 6AM

~PROGRAMA RTC~

Vals Capricho op.1 (arr.para 2 arpas)

Sinfonia no.1 en sol menor

Concierto a siete op.2 no.1 en Re May. (1742)
Identificacion estacion

domingo, 30 de julio de 2017 7AM

Los inditos (transc. p/guitarra de S. Schoeppe)
Khovanscina, frag.sinfénicos (org. Shostakovich)
Identificacion estacion

domingo, 30 de julio de 2017 8AM

Ballet de la primavera, p/2 pianos

Partita p/octeto de alient. op.57 en Fa May.
*Obertura "El suefio de una noche de verano" op.21
Identificacion estacion

domingo, 30 de julio de 2017 9AM

Sonata XI p/violin y bajo cont. en Si Bem. May. (1er. Libro,
*Concierto p/piano y org.no.2 op.péstumo en Mi Bem.May.
Cuatro Invenciones

Identificacion estacion

domingo, 30 de julio de 2017 10A

MUSICA PARA DIOS

Identificacion estacion

domingo, 30 de julio de 2017 11A

Sonata p/violin y piano D.384 en Re May.
Sinfonia no.2 op.9 "Antar"

\Tres piezas al estilo antiguo

Identificacion estacion

domingo, 30 de julio de 2017 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Fantasia Hingara op.65 no.1

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 30 DE JULIO 2017

NO - Nocturno

Michael Praetorius (c.1571-1621)
Michael Praetorius (c.1571-1621)
John Adams (1947-)

Blas Galindo (1910-1993)

NO - Nocturno

Pierre Max Dubois (1930-1995)
Antoine Forqueray (1672-1745)
Carlos Gomes (1836-1896)

NO - Nocturno

Geminiano Giacomelli (¢.1692-1740)
Luciano Berio (1925-2003)

Bernhard H. Crusell (1775-1838)

NO - Nocturno

Juan Antonio de Vargas y Guzman
Aram Khachaturian (1903-1978)
Joseph-Franz Stalder (1725-1765)

NO - Nocturno
Georg Philipp Telemann (1681-1767)

NO - Nocturno

Francis Poulenc (1899-1963)
Mihail Ippolitov-lvanov (1859-1935)
Robert Farnon (1917-)

PR - Programas

Ricardo Castro (1864-1907)
Etienne-Nicolas Mehul (1763-1817)
John Stanley (1712-1786)

MA - Mafianas
Carlos del Castillo (1882-1959)
Modest Mussorgsky (1839-1881)

MA - Mafianas

Cesar Franck (1822-1890)
Franz Krommer (1759-1831)
Felix Mendelssohn (1809-1847)

PR - Programas

Jean-Marie Leclair (1697-1764)

Mili Balakirev (1837-1910)

Gian Francesco Malipiero (1882-1973)

MA - Mafianas

MA - Mafianas

Franz Schubert (1797-1828)

Nikolai Rimsky-Korsakov (1844-1908)
Henryk Gorecki (1933-2010)

MA - Mafianas

Johann Kaspar Mertz (1806-1856)

Paul van Nevel
Paul van Nevel

Héctor Quintanar

John Neschling

René Jacobs
Luciano Berio

Neeme Jéarvi
Howard Griffiths

Wolfgang Schafer

Choo Hoey
Robert Farnon

Jorge Rotter
Roy Goodman

James Conlon

Adam Fischer

David Lloyd-Jones

Peter Maag

Dimitri Kitajenko
Yuri Simonov

Ensamble Huelgas
Ensamble Huelgas

Sinfénica Nacional de México

Cuarteto de Saxofones de México

Beethovenhalle de Bonn

Academia de musica antigua de Berlin
Sinfénica de Londres
Cuarteto Allegri

Nacional escocesa
Camara Inglesa

Collegium Musicum de Friburgo/Ens.

Sinfénica de Singapur
Robert Farnon y su Orquesta

SonDos, duo de arpas
Fil. Renana
El Parlamento de los Instrumentos

Filarménica de Rotterdam

Camara de Europa
Orquesta del Estado Hungaro

Filarmonia del norte inglés

Filarménica Veneciana

Filarménica Bergen
Filarménica Real

Ursula Oppens-piano

Pandolfo; Balestracci; Lislevand; Morini; Equez

Veronica Villaroel-sop./Placido Domingo-ten.

Vivica Genaux-mezzo soprano

Sarah Francis-oboe

Eloy Cruz y Antonio Corona-Guitarras

William Bennet-flauta

Mechthild Bach-sop./Mechthild Georg-alto/Hans Peter Blochwitz-ten./Johannes

Roland Pontinen & Love Derwinger-pianos

Tommy Reilly-arménica

Susanne Schoeppe-guitarra

Daniel Blumenthal y Jacob Bogart-pianos

Fabio Biondi-viol./Rinaldo Alessandrini.clav./Maurizio Naddeo-cello/Pascal Monteilhet-
Malcolm Binns-piano

Szymon Goldberg-violin/Radu Lupu-piano

Laszlo Szerendrey-Karper-guitarra



12:10:00p
12:16:03p
12:25:37p
12:55:37p
01:00:00p
01:00:00p
01:60:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:07:48p
02:19:15p
02:45:17p
02:54:36p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:09:18p
03:18:21p
03:46:55p
03:54:46p
04:00:00p
04:00:00p
04:13:53p
04:36:41p
04:53:42p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:60:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:57:00p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:35:00p
08:49:31p
08:54:45p
09:00:00p
09:00:00p
09:25:56p
09:48:25p
09:54:50p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:63:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:12:25p
11:32:52p
11:51:04p
11:54:04p

06:03
09:34
30:00:00
00:50
00:00
60:00:00
00:50
00:00
07:48
11:27:00
02:02
09:19
00:50
00:00
03:00
06:18
09:03
04:34
07:51
00:50
0:00:00
13:53
22:48
17:01
00:50
0:00:00
03:00
09:00
0:50:00
00:00
09:00
0:50:00
00:00
09:00
00:50
00:00
11:00
14:31
05:14
00:50
00:00
01:56
22:29:00
06:25
00:50
00:00
03:00
60:00:00
00:50
00:00
12:25
20:27:00
18:12
03:00
00:50

Sonata Ill en re menor (1683)

*Marcha Eslava op.31

FILARM. CD. DE MEX.

Identificacién estacion

domingo, 30 de julio de 2017 1PM
FILARM. CD. DE MEX.

Identificacion estacion

domingo, 30 de julio de 2017 2PM
Obertura no.7 a cinco en sol men. 1695
Aria "A las armas, pensamientos”
Cuarteto no.8 0p.80 en Mi May. (1876)
Escenas Infantiles (1915-18)
Identificacion estacion

domingo, 30 de julio de 2017 3PM

* CORTE INFORMATIVO *

Viejo zortzico

Sonata p/clavecin obligado y violin GWV 708 en Sol May.
Concierto p/ clarinete y org. K.622 en La May.
Giralda, obertura

Identificacion estacion

domingo, 30 de julio de 2017 4PM
Cuatro piezas, 0p.65

Sinfonia en re menor

Selecciones de "Hamlet"

Identificacion estacion

domingo, 30 de julio de 2017 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 30 de julio de 2017 6PM

LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 30 de julio de 2017 7PM

LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 30 de julio de 2017 8PM

LA OPERA EN EL TIEMPO

Sonata concertante op.113 en Re May.
Cortejo solemne op.91

Identificacion estacion

domingo, 30 de julio de 2017 9PM

Trio con piano no.2 en re men.
Concierto p/oboe y org. op.52 en Fa May.
La rivera de Green Willow
Identificacion estacion

domingo, 30 de julio de 2017 10P

* CORTE INFORMATIVO *

LA HORA NACIONAL

Identificacion estacion

domingo, 30 de julio de 2017 11P
Piezas p/viola da gamba y bajo continuo en La May.

*Concierto p/guitarra 'y org. No.1 Op.99 (1933) en Re may.

Sinfonia no.10 op.30
+ HIMNO NACIONAL +
Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 30 DE JULIO 2017

Henry Purcell (1659-1695)
Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)

MA - Mafianas

ME - mediodia

Johann Caspar Fischer (1665-1746)
Alessando Melani (1639-1703)
Antonin Dvorak (1841-1904)
Federico Mompou (1893-1987)

ME - mediodia

JesUs Guridi (1886-1961)
Christoph Graupner (1683-1760)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

Adolphe Adam (1803-1856)

ME - mediodia

Sergei Bortkiewicz (1877-1952)

Juan Cris6éstomo Arriaga (1806-1826)
Dimitri Shostakovich (1906-1975)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

Louis Spohr (1784-1859)
Alexander Glazunov (1865-1936)

PR - Programas

Félicien David (1810-1876)
Franz Krommer (1759-1831)
George Butterworth (1885-1916)

PR - Programas

NO - Nocturno
Louis de Caix D'Hervelois

Mario Castelnuovo-Tedesco (1895-1968)

Nikolai Miaskovsky (1881-1950)

Erich Kunzel

Roy Goodman y Peter
Chiara Banchini

Josep Pons

Neville Marriner
Richard Bonynge

Charles Mackerras
Riccardo Chailly

Horia Andreescu

Frantisek Vajnar
Grant Llewellyn

Enrique Batiz
Michael Halasz

Ensamble Chatam Baroque
Cincinnati Pops

El Parlamento de los Instrumentos
Ensamble 415

Cuarteto Chilingirian

Céamara del Teatro Lliure

Academia St. Martin-in-the-fields
Nueva Filarmonia

Cémara Escocesa
Real del Concertgebouw

Del Estado Rumano

Camara de Praga
Filarménica Real de Liverpool

Filarménica de la Ciudad de México
Filarménica Eslovaca

Judith Nelson-soprano; Dennis Ferry-trompeta natural

Angel Padilla Crespo-arpa

Genevive Soly-clav.; Chantal Remillard-violin; Isabelle Bozzini-cello

Karl Leister-clarinete

Stephen Coombs-piano

Marielle Nordman-arpa; Andras Adorjan-flauta

llona Prunyi-piano/Eszter Perényi-violin/Tibor Parkanyi-cello
Jiri Krejci-oboe

Jordi Savall-v. da gamba; Ton Koopman-clav; Arianne Maurette-v. da gamba;

Alfonso Moreno-guitarra



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 30 DE JULIO 2017



